
Kære alle

Maj er en herlig måned, dels grønnes hele øen, eller nærmere bliver gul med de mange 
rapsmarker, der dominerer landbruget, men også herlig fordi, der er så mange fridage. Det 
betyder ikke, at vi har lukket kontoret, vi har naturligvis åbent, når gæsterne er her, 
således også både Kr. Himmelfartsdag som i pinsen. Selv om der er fridage kommer 
ugens mest ventede brev naturligvis til tiden J . I dette brev kan man læse om:

 

    * Slutdokument fra debat om udkantsdanmark
    * Bregninge blomstrer videre
    * Vores bosætningsaktiviteter vækker interesse viden om
    * Ærø har nu fået egen energikonsulent
    * Så er krydstogtssæsonen begyndt
    * Forslag om ny lukkelov
    * Flot omtale af ny cykelguide
    * Odd Fellow Logen 50 år
    * Forbrugerrådgivning for virksomheder
    * Overskud i Rederiet Fylla
    * Stor erhvervskonference i Region Syddanmark 

 

 

Slutdokument fra debat om Udkantsdanmark

Der er jo en vældig debat om Danmarks yderområder for tiden, en debat som kun er 
gavnlig for vores bestræbelser på at øge tilflytning til Ærø.

En gruppe erhvervsfolk og politikere har i et døgn været låst inde i Vandtårnet i Tønder og 
ud af dette er kommet et manifest som alle var enige om (Bertel Hårder, Bent Hansen 
(formand for Danske Regioner), Jan Trøjborg (  formand for KL), videnskabsministeren, 
Villy Søvndahl og en række andre). Slutdokumentet indeholder visioner om, hvordan man 
vil gøre det bedre for yderområder i fremtiden. Som den eneste kommune optræder Ærø i 
slutdokumentet. Læs det og glæd Jer.

 

Bregninge blomstrer videre

Det synlige symbol på, at Bregninge blev Danmarks første Blomstrende Landsby vajer nu 
ved indkørslen til Bregninge, to flag med en blomst. Besøget af Prinsesse Marie og Prins 
Joachim blev en stor dag i Bregninge og på Ærø, alt gik godt, en enkelt betjent og nogle 
meget alvorlige hjemmeværnsfolk stod for sikkerhed og trafik, men alt det har man jo set i 
avis og TV. Vedhæftet er et billede af Prinsesse Marie stillet til rådighed af Billedbladet.

 

Vores bosætningsaktiviteter vækker interesse viden om

Vi har rigtig mange henvendelser fra interesserede mennesker, der har hørt om Ærø og nu 
vil høre mere om mulighederne for at skabe sig en tilværelse her. Men også fra Slagelse 
kommune er der kommet en henvendelse, i Slagelse Kommune ligger Omø og Agersø, og 
beboerforeningerne der har bedt Udviklingskonsulenten i Slagelse Kommune om at få 
opskriften fra os, om hvordan vi bliver så synlige i mediebilledet som vi aktuelt er.

 



Ærø har nu fået egen energikonsulent

Når man skal sælge hus er der jo et krav om at huset får en energiattest, altså får et 
energimærke. Hidtil har man måttet udenøs for at kunne få sit hus gennemgået og 
certificeret i henhold til de krav der gælder. Men nu har Leif Werborg bestået eksamen og 
kan udover at kalde sig ingeniør også kalde sig energikonsulent. Det betyder, at Leif kan 
udføre de nødvendige undersøgelser og udfærdige de nødvendige dokumenter der 
kræves til at få sit hus energimærket. For øen betyder det rigtig meget, dels at man har en 
Ærøbo, der kan gøre det, men først og fremmest at pengene bliver på øen og går ind i 
øens omsætning, de forsvinder ikke til Svendborg eller andre steder. Vi kan også kun her 
(som vi altid gør), brug lokale leverandører af varer og service, lad flest mulige penge blive 
på øen til gavn for alle i sidste ende. Tillykke Leif, vi håber du får meget travlt.

 

Så er krydstogtssæsonen begyndt

Krydstogtsskibet Ocean Nova anløber Marstal den 11. – 22. – 25. – 29. maj og 2. juni. 
Gæsterne ombord skal besøge Søfartsmuseet og Bonavista og senere på en rundtur på 
øen. Der er også anmeldt krydstogtskibe til anløb af Ærøskøbing Red her i løbet af 
sommeren. Hvor mange kroner et sådant besøg aktuelt lægger på øen kan diskuteres, 
men noget bliver det da til. Men den afsmittende effekt kan være ganske stor. Når et 
krydstogsskib lægger til på vores ø, så må der være fordi, der virkelig er noget at se her, 
så disse besøg skaber en interesse og efterfølgende besøg. Noget der måske skæpper 
mere i kassen end det aktuelle besøg af et stort flot skib.

 

Den nye lukkelov

Fra 1. juli har butikker lov til at holde åbent hver første og sidste søndag i måneden, alle 
søndage i december og fire andre valgfrie søndage. Det betyder i princippet at alle Ærøs 
forretninger kan holde åbent hver søndag i hele højsæsonen. Det er godt for turisterne, 
hvis det sker, men er naturligvis en økonomisk belastning for de små butikker. Hvordan det 
håndteres i Søby, Ærøskøbing og Marstal ved jeg ikke, blot kan vi fra vores kontor kun 
opfordre til, at man i handelsforeningerne finder fælles fodslag og bliver enige om de 
samme åbningsdage for alle butikker. Alt andet vil ødelægge mere end det vil gavne. Og 
fra 2012 er der kun krav om, at forretningerne skal have lukket på helligdage, 
grundlovsdag, juleaftensdag og nytårsaften efter klokken 15. Også her samme opfordring: 
fælles fodslag over hele øen for alle forretninger.

 

Flot omtale af ny cykelguide

Den helt nye cykelguide skrevet af Allan Harsbo i samarbejde med vores kontor går som 
varmt bagerbrød en sommermorgen med solskin og fuglesang. Og alle steder omtales den 
pænt. Prøv at se, hvad der skrives på forsiden af Rejseavisen www.rejseavisen.dk

 

Odd Fellow Logen 50 år

Odd Fellow Logen i Marstal holdt i sidste uge 50 års stiftelsesfest med mange gæster fra 
hele Danmark, der overnattede på Ærø. Stiftelsesfesten bliver grundigt omtalt i næste 
nummer af Odd Fellows blad, igen en positiv omtale af en begivenhed på Ærø. Når 
sådanne arrangementer afholdes betyder det næsten altid en flok nye ambassadører for 
Ærø. De næste fremtidige ambassadører for vor ø kommer allerede på lørdag til et 
arrangement i Odd Fellow Logen bl. a. med en rundvisning på Navigationsskolen. Ved 
stiftelsesfesten blev der uddelt flotte beløb til Børns Voksenvenner, Ærø Musikskole og 



Anonyme Alkoholikere. Se vedhæftede billede fra overrækkelsen.

 

Forbrugerrådgivning for virksomheder.

Alle ved at forbrugere kan få gratis rådgivning, hvis der er spørgsmål de ikke kan finde 
svar på eller noget man ikke er tilfreds med. Mindre kendt er at der også eksisterer en 
sådan rådgivning for virksomheder. Se mere i vedhæftede dokument ”Juridisk rådgivning”.

 

Overskud i Rederiet Fylla

Sorg er til glæde vendt, dette års regnskab for Rederiet Fylla viser et overskud på godt 
75.000, glædeligt efter den megen debat om driften af dette flotte skib. Læs mere i 
vedhæftede pressemeddelelse.

 

Stor erhvervskonference i Region Syddanmark

Væksthus Syddanmark inviterer dig til årets store erhvervskonference d. 2. juni, hvor du 
kan møde nogle af tidens mest dynamiske vækstvirksomheder på tætteste hold. Hør deres 
succeshistorier og få indblik i deres erfaringer. Konferencen åbnes af én af de mest 
succesrige entreprenører i nyere tid, Michelle Mone fra Skotland, som har vundet utallige 
priser for sit entrepreneurship, og i dag er indehaver af Englands førende lingerimærke.

På konferencen kan du frit sammensætte dit program fra fem forskellige spor. 
Konferencier Soulaima Gourani byder velkommen og samler op, og undervejs sørger 
Væksthusets konsulenter for at lede dig sikkert igennem dine valgte spor. Tilmeld dig på 
www.vhsyddanmark.dk senest d. 28. maj.

 

Og med disse ord ønskes alle en god lørdag trods regnvejr i vente

Carl


